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DĖL PRITARIMO TEIKTI ĮGYVENDINIMO PLANĄ „LAISVĖS AIKŠTĖS PRIEIGŲ HUMANIZAVIMAS“ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, JO ĮGYVENDINIMUI, PROJEKTO DALINIAM FINANSAVIMUI IR LEIDIMUI VYKDYTI PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ VIEŠUOSIUS PIRKIMUS NETURINT FINANSAVIMO

2024 m. rugpjūčio 2 d. 
Panevėžys

1. Faktinio sprendimo poreikio esmė ir dalykas:
Šiuo metu Panevėžio miesto istorinėje dalyje (kodas 31872) esančiomis gatvėmis (T. Moigio, Birutės, Š. Mero, Panevėžio bataliono, A. Kisino, Respublikos g.) aktyviai naudojasi miesto gyventojai ir miesto  svečiai, taip pat tranzitu miesto centrinę dalį kertantys automobiliai. Gatvėse ir šalia gatvių esančiuose valstybiniuose, savivaldybės ar privačiuose sklypuose įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės ir numatytos automobilių stovėjimo vietos šalia važiuojamosios dalies. Intensyvus eismas darbo dienomis ir savaitgaliais sudaro spūstis, netvarkingai parkuojami automobiliai apsunkina sąlygas keliauti bemotorėmis transporto priemonėmis, nusidėvėjusi ir fiziškai pasenusi pėsčiųjų danga miesto istorinės dalies gatves padaro nepatrauklias ir nesaugias. Panevėžio miesto darnaus judumo plano rengimo metu atlikta analizė parodė, kad realus dviračių-pėsčiųjų takų infrastruktūros sujungimas nėra vientisas, atskirose jos dalyse trūksta tam tikrų atkarpų. Šalia gatvių esantys kultūros paveldo objektai, lankytini objektai, traukos taškai yra užgožiamos automobiliais, neturi numatytų funkcijų, yra nepatrauklūs lankyti miestiečiams ir miesto svečiams. Gatvėse ir šalia jų trūksta mažosios architektūros objektų, poilsio vietų, vietokūros ir meninių elementų, informacinių stendų ir nuorodų, susisiekimo infrastruktūros elementų. Šalia gatvių esančios rekreacinės erdvės ir kultūrinių objektų prieigos yra neįveiklintos, trūksta numatytų funkcijų ir veiklų, nėra galimybių rekreacijai ir aktyviam laisvalaikiui, bendruomenės ir miesto renginių bei švenčių organizavimui ir stebėjimui. Dėl šios priežasties planuojamas įgyvendinti „Laisvės aikštės prieigų humanizavimas“ projektas, siekiant sumažinti neigiamą transporto poveikį miesto istorinės dalies gatvėse ir jas padaryti patrauklesnes miestiečiams ir miesto svečiams. Įgyvendinus projektą bus modernizuota viešoji infrastruktūra (gatvių dangų ir gatvių elementų atnaujinimas), apšvietimas, įrengti, atnaujinti mažosios architektūros elementai,  ir mažosios architektūros elementų įrengimas / atnaujinimas ir šalia esančių viešųjų erdvių atgaivinimas. 
Planuojama teritorija, kurioje numatoma sutvarkymo darbai (planuojamas plotas apie 2,98 ha): 
· gatvės: T. Moigio g., Birutės g., Š. Mero g., Panevėžio bataliono g., A. Kisino g. Respublikos g. atkarpos nuo Vasario 16-osios g. iki Respublikos g. 44;
· viešosios erdvės: E. Mezginaitės skveras, Panevėžio miesto dailės galerijos teritorija, Panevėžio teatro „Menas“ prieigos, teritorija šalia Panevėžio santuokų rūmų.

2. Kaip šiuo metu yra sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
2023 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-340 „Dėl 2023–2029 m. Panevėžio miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo" pritarė veiksmų planui, kuriame 1.3.2. veiksmas – „Laisvės aikštės prieigų humanizavimas“. Projektui finansavimo bus siekiama pagal regioninę pažangos priemonę Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“.
Priėmus sprendimą bus pradėtas vykdyti viešasis pirkimas dėl projektavimo paslaugų pirkimo „Laisvės aikštės prieigų humanizavimas“. 

  
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Pritarus sprendimui ir įgyvendinus „Laisvės aikštės prieigų humanizavimas“ projektą bus sutvarkytos miesto centrinės erdvės. Projektas prisidės prie miesto reprezentatyvumo, sociokultūrinės ir turistinės aplinkos gerinimo tikslų. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Preliminariai planuojami finansavimo šaltiniai:
ES lėšos – 3 000 000,00 Eur.
SB lėšos – 529 411,77 Eur.
Bendra projekto vertė – 3 529 411,77 Eur. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Pritarus sprendimo projektui neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  
Sprendimo projektas parengtas Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus iniciatyva.



Investicijų skyriaus vedėja 			             Lina Bareikienė
Teritorijų planavimo ir architektūros  skyriaus vyriausioji specialistė              Vita Bubliauskaitė 
Teritorijų planavimo ir architektūros  skyriaus vedėjas                                  Saulius Glinskis 

